ובמדינות אלו נוהגין לעשות מהעיסה ד' מצות, וקורין רביעי מצה ספיקא, כדי שאם יארע חקלה באחת מהן לוקחין אותה. אף על גב דאין לעשות רק ג', כלחמך תורה, עיין בלבבוש⁴, אפשר שסומכין העולם כיון דלספיקא עבדינן אין קפידא ספיקא.

ר' יעקב ריישר נולד בפראג וכיהן ברבנות בגליציה - ריישר = Rzeszow - וורמס ומיץ וכו', וספרו חק יעקב יצא לאור לראשונה בדרשו שנת תנ"ז (= 1696), ללמדונו שמנהג זה כבר מקובל היה באשכנז ובמזרח אירופה בסוף המאה הי"ז, ועבר כנראה לאנגליה במאה הי"ח. נוכל אף להקדים את הידיעה על נוהג זה, שהרי בספר יוסף אומץ, לר' יוסף יואל האן נירלינגן, שנכתב בשנת 1637, סי' תשכ"ז (עמ' 162) נאמר בפירוט:

גם לא יעשה ד' מצות מעיסה אחת לעשות מהמצה הנתורת לספק, כדי שלא ירבה העיסה.